

# Visiitti Steam Whistlen panimolle Torontoon vuonna 2015.

Maisteltuani lukuisia kanadalaisia pienpanimo-oluita Torontossa, päätin käydä myös paikallisessa panimossa, joka oli keskustassa, ja siis kävelymatkan päässä.

Erikoista tässä Steam Whistlen panimossa on se, että siellä valmistetaan vain yhtä olutta, Steam Whistle pilsneriä.

Siihen aikaan kierroksille ei tarvinnut ilmoittautua. Kierros maksoi 10 kanadan dollaria, ja se sisälsi kierroksen alussa mukaan annetun pullollisen olutta ja oman valinnan mukaan joko lasin tai pullonavaajan.

Heti panimolle päästyäni oli tiskillä pieniä maistiaisannoksia kyseistä olutta. Panimon yhteydessä on myös baari, ja pöytiä niin sisällä kuin ulkonakin. Myös ruokaa on tarjolla.

Edellisen porukan lopeteltua kierroksensa pääsi meidän ryhmä matkaan. Esittelijän murre oli suhteellisen haastava, veikkaan jonnekin Skotlannin suuntaan, mutta saattoi olla kanadalainenkin. Hän esitteli seikkaperäisesti panimon vaiheista ja esitteli tutut oluen valmistukseen käytettävät raaka-aineet siististi lasipurkeissa. Panimon on perustanut kolme kaverusta jäätyään työttömiksi panimoalalta vuonna 2000.

Sijainniksi panimolle valikoitui idyllinen miljöö vuonna 1929 rakennetusta Roundhousesta. Panimo on niin CN Towerin kuin baseballjoukkue Toronto Jaysien hallin läheisyydessä. Kiersimme panimon tilat ja siemailimme mukaan saatua olutta. Syy, miksi he valmistavat pelkästään yhtä olutta on se, että he eivät halua lähteä ns. oluttylibuumiin mukaan, vaan tehdä yhtä olutta todella hyvin.

Steam Whistle pilsner on voittanut Golden Tap Awards, Torontossa, parhaan oluen tittelin vuonna 2004. Canadian Brewing. Awardissa Steam Whistle voitti kultaa vuonna 2012.

Kanadassa ei olutpullon kyljessä ole pakko olla ainesosaluettelo, mutta jos näin olisi, näyttäisi nykyoluiden tuoteseloste lähinnä tiedeprojektilta. Steam Whistlen ainesosaluettelon on tarkalleen: Vesi, mallastettu ohra, humalat ja hiiva.

Nyt kun kävin panimon kotisivuilla, huomasin heti, että kuvasta päätellen he ovat sittenkin lisänneet uuden oluen valikoimiinsa: Steam Whistle Premium Pale Ale. Olut on vahvuudeltaan 5 prosenttinen, kuten pilsnerikin.

Täältä voi halutessaan tsekata panimon vaiheita vuosilukuineen: [www.steamwhistle.ca/timeline](http://www.steamwhistle.ca/timeline)

Lähde: [www.steamwhistle.ca](http://www.steamwhistle.ca)